

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri  
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri  
Registro de Preços Eletrônico - 004/2023

## Resultado da Homologação

**0001 - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% Classe Corrosivo: Classe 8 Número Risco: 85 Risco Saúde: 3 Corrosividade: 1 Peso Molecular Cloro: 74,50 Densidade: De 1,20 A 1 G/L Cor: Incolor Aplicação: Embalagem com 1 litro caixa C/ 12 unidades. Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, etc. - LIMPA MAIS - Valor Referência: 31,62**

| Fornecedor                       | Modelo     | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                           |
|----------------------------------|------------|-------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------|
| DONORTE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA | LIMPA MAIS | 1.150 Caixa | 19,69       | 22.643,50   | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0002 - Álcool Etilico Gel Tipo: Hidratado Teor Alcoólico: 70%\_(70°Gl) Apresentação: Gel, Embalagem: com 500ml, Caixa com 24 unidades. - LIMPA MAIS - Valor Referência: 143,05**

| Fornecedor                                | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                           |
|-------------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | LIMPA MAIS | 220 Caixa  | 89,00       | 19.580,00   | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0003 - Álcool Etilico Líquido Tipo: Hidratado Teor Alcoólico: 70% (70°Gl) Apresentação: Líquido; Características Adicionais: Límpido E Isento de Impurezas; Nbr 599. Embalagem com 01litro caixa com 12 unidades. - ALCOOL LIQUIDO - Valor Referência: 110,75**

| Fornecedor                           | Modelo         | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                           |
|--------------------------------------|----------------|-------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------|
| SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA | ALCOOL LIQUIDO | 3.000 Caixa | 73,95       | 221.850,00  | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0004 - Colher Descartável Material: Plástico; Cor: Branca Aplicação: Refeição Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto Embalagem: contendo 50 unidades. Caixa com 20 pacotes. - COLHER DESCARTAVEL - Valor Referência: 140,08**

| Fornecedor                           | Modelo             | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                           |
|--------------------------------------|--------------------|-------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------|
| SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA | COLHER DESCARTAVEL | 1.040 Caixa | 66,00       | 68.640,00   | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0005 - Copo Descartável 180 ML Material: Poliestireno Capacidade: 180 ML Aplicação: Água/Suco E Refrigerante; Características Adicionais: Atóxico, De acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Cor: Branca; Pacote com 100 unidades. Caixa com 25 pacotes. - CRISTAL - Valor Referência: 155,55**

| Fornecedor                                | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                           |
|-------------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | CRISTAL | 1.540 Caixa | 92,30       | 142.142,00  | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0006 - Copo Descartável 250 ML Material: Plástico; Capacidade: 250 ML; Aplicação: Água/Suco E Refrigerante; Norma Abnt, Nbr 14865 Cor: Branca; pacote com 100 unidades. Caixa com 20 pacotes - CRISTAL - Valor Referência: 198,75**

| Fornecedor                                | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                           |
|-------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | CRISTAL | 300 Caixa  | 124,99      | 37.497,00   | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0007 - Copo Descartável 300 ML, Material: Poliestireno Capacidade: 300 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes Características Adicionais: Sem Tampa/Norma Nbr 14865 Cor: Branca, Pacote com 100 unidades. Caixa com 20 pacotes - CRISTAL - Valor Referência: 225,64**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                                              |         |           |        |           |                                                                       |
|----------------------------------------------|---------|-----------|--------|-----------|-----------------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS<br>EM GERAL LTDA | CRISTAL | 300 Caixa | 141,12 | 42.336,00 | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA<br>OLIVEIRA |
|----------------------------------------------|---------|-----------|--------|-----------|-----------------------------------------------------------------------|

**0008 - Copo Descartável 50 ML Material: Poliestireno; Capacidade: 50 ML Aplicação: Café Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865, Cor: Branca; Pacote com 100 unidades, Caixa com 50 pacotes - CRISTAL - Valor Referência: 160,35**

| Fornecedor                                   | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                              |
|----------------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS<br>EM GERAL LTDA | CRISTAL | 3.520 Caixa | 89,99       | 316.764,80  | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA<br>OLIVEIRA |

**0009 - Desinfetante Composição: A Base De Formaldeído, Emulsionantes E Germicidas, Forma Física: Solução Aquosa. Característica Adicional: Para Limpeza Pisos E Banheiros. Garrafa contendo 01 litro, Caixa com 12 unidades. - LIMPA MAIS - Valor Referência: 57,37**

| Fornecedor                                   | Modelo     | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                              |
|----------------------------------------------|------------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS<br>EM GERAL LTDA | LIMPA MAIS | 1.800 Caixa | 35,99       | 64.782,00   | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA<br>OLIVEIRA |

**0010 - Desodorizador Spray Essência: Lavanda/Jasmim; Apresentação: Aerosol ; Aplicação: Aromatizador Ambiental; Características Adicionais: Não Contenha Cfc, Embalagem contendo no mínimo 360 ML. Caixa com 12 unidades - Desodorizador Spray Essência - Valor Referência: 157,66**

| Fornecedor                                        | Modelo                          | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                              |
|---------------------------------------------------|---------------------------------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|
| BONI DISTRIBUIDORA DE<br>PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Desodorizador<br>Spray Essência | 390 Caixa  | 108,57      | 42.342,30   | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA<br>OLIVEIRA |

**0011 - Escova Lavar Roupa; Material Corpo: Plástico; Material Cerdas: Náilon; Características Adicionais: Ovalada; Comprimento: 12,50 CM; Largura: 6 CM, Espessura: 4 CM. Caixa com 12 Unidades. - ESCOVABRÁS - Valor Referência: 71,95**

| Fornecedor                                   | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                              |
|----------------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS<br>EM GERAL LTDA | ESCOVABRÁS | 72 Caixa   | 49,00       | 3.528,00    | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA<br>OLIVEIRA |

**0012 - Escova Vaso Sanitário Com Suporte, Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon. Características Adicionais: Formato Arredondado. Aplicação: Vaso Sanitário. - BRUBALAR - Valor Referência: 16,44**

| Fornecedor            | Modelo   | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                              |
|-----------------------|----------|---------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|
| SEBASTIÃO Q. FERREIRA | BRUBALAR | 1.920 Unidade | 7,44        | 14.284,80   | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA<br>OLIVEIRA |

**0013 - Esponja Limpeza - Lã de Aço; Material: Lã Aço; Formato: Anatômico, Abrasividade: Mínima. Aplicação: Utensílios Domésticos, Pacotes contendo 08 unidades; Fardo com 14 pacotes. - Q-LUSTRO - Valor Referência: 30,39**

| Fornecedor                                   | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                              |
|----------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS<br>EM GERAL LTDA | Q-LUSTRO | 335 Fardo  | 19,83       | 6.643,05    | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA<br>OLIVEIRA |

**0014 - Esponja Limpeza Dupla Face. Material: Espuma / Fibra, Formato: Retangular 75 X110 X 20MM (LxCxA), Aplicação: Utensílios Domésticos. Características Adicionais: Dupla Face Caixa com 60 unidades. - NAFT - Valor Referência: 47,47**

| Fornecedor                                   | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                              |
|----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS<br>EM GERAL LTDA | NAFT   | 900 Caixa  | 25,59       | 23.031,00   | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA<br>OLIVEIRA |

**0015 - Flanela Material: Algodão, Comprimento: 28 CM, Largura: 38 CM, Cor: Laranja, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas. Pacote com 12 unidades - ALKLIN - Valor Referência: 9,27**

| Fornecedor                                                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                              |
|------------------------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|
| K M BATISTA CARDOSO<br>CONSTRUTORA COMERCIO E<br>SERVIÇOS EIRELI - EPP | ALKLIN | 450 Pacote | 7,44        | 3.348,00    | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA<br>OLIVEIRA |



**0016 - Garfo Descartável, Material: Plástico. Tipo: Garfo, Cor: Branca, Tamanho: Adulto, Pacote Contendo 50 Unidades. Caixa com 20 pacotes - Garfo Descartável - Valor Referência: 79,20**

| Fornecedor                               | Modelo            | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|------------------------------------------|-------------------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI | Garfo Descartável | 900 Caixa  | 65,00       | 58.500,00   | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0017 - Inseticida Spray, Apresentação: Aerosol Multi-insetos, Aplicação: Contra Pragas; Características Adicionais: solvente a base de água /Sem cheiro. Embalagem contendo no mínimo 360 ML. Caixa com 12 unidades - BUZZOFF - Valor Referência: 151,71**

| Fornecedor            | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-----------------------|---------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| SEBASTIÃO Q. FERREIRA | BUZZOFF | 840 Caixa  | 107,80      | 90.552,00   | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0018 - Luva Borracha tamanho grande (Par), Material: Látex Natural. Tamanho: Grande; Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado. Uso: Multiuso. Embalagem contendo 01 Par. - Luva Borracha tamanho grande (Par) - Valor Referência: 6,08**

| Fornecedor                                     | Modelo                             | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|------------------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Luva Borracha tamanho grande (Par) | 600 Unidade | 3,26        | 1.956,00    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0019 - Luva Borracha tamanho médio (par), Material: Látex Natural, Tamanho: Médio Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso e Talcado; Uso: Multiuso; Embalagem contendo 01 Par. - VOLK - Valor Referência: 6,86**

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-------------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | VOLK   | 450 Unidade | 3,95        | 1.777,50    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0020 - Máscara Cirúrgica descartável, Material: Não,Tecido100%,Polipropileno, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Eficiência: Efp Maior Que,98% E Bfe Maior Que 95% Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas. Modelo: Ajustável, Clipe Nasal. Formato: Retangular, C/Pregas, Horizontais. Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável. Embalagem: Caixa com 50 unidades. - DESCARTÁVEL - Valor Referência: 13,76**

| Fornecedor                                   | Modelo      | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|----------------------------------------------|-------------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | DESCARTÁVEL | 600 Caixa  | 5,60        | 3.360,00    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0021 - Pá Coletora de Lixo, Material Coletor: Plástico. Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico, Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM Largura: 20 CM, Modelo: Sem Tampa Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90 - NITRON - Valor Referência: 17,67**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| SEBASTIÃO Q. FERREIRA | NITRON | 450 Unidade | 7,99        | 3.595,50    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0022 - Pano Limpeza (Pano de Chão), Material: Algodão Cru Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM Características Adicionais: Chão Tipo: Saco. - LIMPÃO - Valor Referência: 5,51**

| Fornecedor                                                       | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|------------------------------------------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP | LIMPÃO | 3.000 Unidade | 3,01        | 9.030,00    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0023 - Papel Higiênico Material: Fibras Celulósicas Comprimento: 30 M, Largura: 10 CM, Tipo: Picotado Quantidade Folhas: Dupla, Cor: Branca. Fardo com 64 unidades - AMAZON - Valor Referência: 75,10**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| SEBASTIÃO Q. FERREIRA | AMAZON | 365 Fardo  | 59,50       | 21.717,50   | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |



**0024 - Prato Descartável Material: Plástico. Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Raso. Diâmetro: 21 CM, Cor: Branca. Pacote contendo 10 unidades. Caixa com 50 pacotes - CRISTAL - Valor Referência: 128,94**

| Fornecedor                                | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-------------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | CRISTAL | 1.500 Caixa | 91,98       | 137.970,00  | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0025 - Prato Descartável (Tipo Cumbuca), Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Fundo. Diâmetro: 21 CM, Cor: Branca. Pacote contendo 10 unidades. Caixa com 50 pacotes. - TOTALPLAST - Valor Referência: 108,16**

| Fornecedor            | Modelo     | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-----------------------|------------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| SEBASTIÃO Q. FERREIRA | TOTALPLAST | 1.500 Caixa | 89,00       | 133.500,00  | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0026 - Rodo para Limpeza. Material Cabo: Alumínio. Material Suporte: Alumínio. Comprimento Suporte: 60CM. Quantidade Borrachas: 2 Un. Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,50 M, Com Rosca. - LEGAL - Valor Referência: 40,17**

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-------------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | LEGAL  | 180 Unidade | 27,99       | 5.038,20    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0027 - Sabão em Barra, Composição Básica: Água, Óleo Babacu, silicato de carbonato de Sódio, Cloreto Sódio, essência e pigmento, Formato: Retangular, Cor: Azul, Embalagem com 1 KG. Caixa com 10 Embalagens. - RICO - Valor Referência: 86,18**

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | RICO   | 600 Caixa  | 67,35       | 40.410,00   | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0028 - Sabão em Pó, Aplicação: Lavar Roupas, Aditivos: Alvejante, Odor: Floral, Aspecto Físico: Pó, Composição: Água, Alquil Benzeno Sulfato De Sódio, Corante, Cal, Características Adicionais: Biodegradável, Embalagem contendo 500g, (sachê/caixa). Com no mínimo 20 unidades. - SABAO EM PO - Valor Referência: 128,08**

| Fornecedor                           | Modelo      | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|--------------------------------------|-------------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA | SABAO EM PO | 900 Fardo  | 42,98       | 38.682,00   | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0029 - Saco Plástico Lixo 100L Capacidade: 100 L, Cor: Preta, Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191, Material: Polietileno, Largura: 105 CM, Altura: 75 CM, Espessura: 0,10 Micra Pacote Com 100 unidades - ELITE - Valor Referência: 50,81**

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-------------------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | ELITE  | 3.000 Pacote | 25,00       | 75.000,00   | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0030 - Saco Plástico Lixo,30L, Capacidade: 30 L Cor:Preta,Largura:59CM, Altura: 62CM,Características Adicionais: Material Orgânico, Espessura: 0,08 Mm, Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191,Material: Polietileno Pacote com 10 unidades - ELITE - Valor Referência: 2,54**

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-------------------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | ELITE  | 4.500 Pacote | 1,70        | 7.650,00    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0031 - Saco Plástico Lixo 50L Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura: 53 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta,10kg/Identificado/Etiquetado, Espessura: 0,10 MM, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade, Pacote com 100 unidades - ELITE - Valor Referência: 27,72**

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-------------------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | ELITE  | 4.500 Pacote | 19,00       | 85.500,00   | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0032 - Soda Cáustica Granulado Características Adicionais: Odor Característico, Biodegradável, Aplicação: limpezas pesadas de**



incrustações em geral e para limpar e desentupir pias, sanitário e sujeiras em pisos Aspecto Físico: Granulado, Embalagem Com 01 kg - DUALY - Valor Referência: 19,18

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-------------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | DUALY  | 180 Unidade | 13,54       | 2.437,20    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

0033 - Toalha De Papel Material: Papel Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca Características Adicionais: Interfolhada, Aplicação: Higiene Pessoal folhas (caixa ou Pacote), fardo com 12 pacotes - SNACK - Valor Referência: 68,60

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | SNACK  | 900 Fardo  | 45,99       | 41.391,00   | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

0034 - Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha: Dupla Picotada, Comprimento: 21 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas, Pacote contendo 02 bobinas - SNACK - Valor Referência: 4,39

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | SNACK  | 330 Pacote | 3,09        | 1.019,70    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

0035 - Vassoura Pêlo Sintético, Material Cerdas: Pêlo Sintético, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Polipropileno Comprimento Cepa: 60 CM Comprimento Cerdas: 5 CM, Largura Cepa: 10 CM, Altura Cepa: 4 CM, Comprimento Cabo: 115 CM - LEGAL - Valor Referência: 13,48

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-------------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | LEGAL  | 900 Unidade | 8,74        | 7.866,00    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

0036 - Vassoura Piaçava, Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira; Material Cepa: Madeira; Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: 15 CM; Características Adicionais: Com Cabo Tipo: Doméstica - Vassoura Piaçava - Valor Referência: 12,48

| Fornecedor                               | Modelo           | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|------------------------------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI | Vassoura Piaçava | 900 Unidade | 6,40        | 5.760,00    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

0037 - Vassourão Tipo Gari Material Cerdas: Piaçava; Material Cabo: Madeira; Material Cepa: Madeira; Comprimento mínimo Cepa: 30 CM Tipo: Institucional, Tipo Cabo: Comprido; Largura Cepa: 7,5 CM, Altura Cepa: 05 CM, Aplicação: Limpeza Em Geral. - LEGAL - Valor Referência: 16,32

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|-------------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | LEGAL  | 450 Unidade | 9,85        | 4.432,50    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

0038 - Desodorizador Sanitário (Tipo pedra ou gancho), Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%. Essência: Eucalipto; Aspecto Físico: Em Pedra; Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário. - LIMPA MAIS - Valor Referência: 3,82

| Fornecedor                       | Modelo     | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|----------------------------------|------------|---------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| DONORTE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA | LIMPA MAIS | 3.300 Unidade | 1,80        | 5.940,00    | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

0039 - Detergente Líquido, Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio; Aplicação: Lavagem De Louças; Aroma: Inodoro; Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5; Aspecto Físico: Líquido Incolor Embalagem com 500ml caixa com 24 unidade - LIMPA MAIS - Valor Referência: 58,56

| Fornecedor                       | Modelo     | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                        |
|----------------------------------|------------|-------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| DONORTE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA | LIMPA MAIS | 4.000 Caixa | 40,19       | 160.760,00  | Homologado em 19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |





**0040 - Marmita Descartável, Material: Isopor; Formato: Redondo características Adicionais: Com Tampa; Capacidade: 500 ML; Caixa com 100 unidades - CRISTAL - Valor Referência: 54,23**

| Fornecedor                                | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                           |
|-------------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------|
| ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA | CRISTAL | 4.000 Caixa | 39,12       | 156.480,00  | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0041 - Limpa-Vidro Spray; Aspecto Físico: Líquido; Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Etoxilado, Alcalizante, Coadjuvantes Fragrância e Água Características Adicionais: Pulverizador Com Gatilho. Embalagem com 500 ml. Caixa com 12 unidades - ECONOMICO - Valor Referência: 113,37**

| Fornecedor         | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                           |
|--------------------|-----------|------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------|
| L. PUREZA DA SILVA | ECONOMICO | 450 Caixa  | 96,00       | 43.200,00   | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0042 - Escovão de piaçava com cabo - SILVA - Valor Referência: 15,36**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                           |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------|
| SEBASTIÃO Q. FERREIRA | SILVA  | 500 Unidade | 7,99        | 3.995,00    | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

**0043 - Limpa pedra – para remoção de limo, lodo , ferrugem embalagem com 02 litros - BRILHEX - Valor Referência: 18,10**

| Fornecedor            | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                           |
|-----------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------|
| SEBASTIÃO Q. FERREIRA | BRILHEX | 150 Unidade | 10,50       | 1.575,00    | Homologado em<br>19/10/2023 12:49:37<br>Por: ROBERTO PINA OLIVEIRA |

ROBERTO PINA OLIVEIRA  
Autoridade Competente

